

Socialnämnden

Yttrande mål och budget 2019-2021

Förslag till beslut

1. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa fokusområden och resultatindikatorer enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.
2. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa förslag till förändring av checkbelopp för kundvalen korttidsvistelse LSS, kundvalet hemtjänst, ledsagning och avlösning samt för kundvalet daglig verksamhet LSS enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.
3. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa sänkt checkbelopp och höjd avgift för familjerådgivning samt att avgiften följer prisindex för kommunal verksamhet.
4. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige medge en utökad budgetram för att finansiera förslag till förändrade checkbelopp enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.
5. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige medge en utökad ram i enlighet med yttrandet avseende volymer med 19,8 miljoner kronor enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.
6. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige medge en utökad ram för satsningar med 800 tusen kronor för hembesök i samverkan med BVC Fisksätra enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.
7. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa socialnämndens budget för 2019 till 772,7 miljoner kronor enligt tabellen nämndernas resursfördelning i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning av ärendet

Förslaget till yttrande innebär förslag på utökad budgetram med 19,8 miljoner kronor för ökade volymer, förändring av ansvarsfördelning och förändrade principer för hyressättning samt satsningar med 4,1 miljon för förändring av kundval och checkbelopp och en satsning på



hembesöksprogram. Ärendet innehåller förslag till indikatorer och målvärden till nämndens fokusområden.

Ärendet

Ärendet innehåller förslag till indikatorer och målvärden till nämndens fokusområden. Fokusområdena är detsamma som för 2018.

I yttrandet föreslås förändring av check för familjerådgivning, korttidsvistelse LSS, daglig verksamhet LSS och kundvalet hemtjänst, ledsagning och avlösning och att kommunfullmäktige medger höjd budgetram för detta samt förslag om höjd egenavgift för familjerådgivning. Kommunfullmäktige föreslås medge utökad budgetram med anledning av att antalet boende i gruppboende LSS har ökat med fem personer. Om beslut fattas om förändrade principer för internhyressättning föreslås att kommunfullmäktige kompenserar socialnämnden för ökade kostnader för sociala bostäder.

I yttrandet finns förslag om förändringar av ansvarsfördelning med ekonomiska konsekvenser och förslag på förändrade budgetramar med anledning av: att en del av ansvaret för ensamkommande ungdomar 18-21 år med social problematik överförs från arbets- och företagsnämnden, att handläggning av dödsboärenden överförs till arbets- och företagsnämnden och överföring av resurs till äldrenämnden. Yttrandet innehåller också en satsning på ett hembesöksprogram riktat till förstagångsföräldrar i samverkan med barnavårdscentralen i Fisksätra.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till yttrande innebär förslag på utökad budgetram med 19,8 miljoner kronor för ökade volymer, förändring av ansvarsfördelning och förändrade principer för hyressättning samt satsningar med 4,1 miljon för förändring av kundval och checkbelopp och en satsning på hembesöksprogram.

Konsekvenser för barn

I de områden där hembesöksprogrammet redan finns i Sverige har det haft mycket goda effekter på kort och lång sikt för barns uppväxtvillkor. Socialnämndens kostnader är inte i balans med budgeten vilket riskerar att påverka tillgängligheten till vissa insatser riktade till barn.

Bilagor

Bilaga 1 Mål och budget 2019-2021 Socialnämnden

Anne-Lie Söderlund
Social- och äldredirektör
Stadsledningskontoret

Birgitta Sandberg
Controller
Controllerenheten